R, Arat -tarafından toplanmış ve yayınlanmıştır (3 ).

Uygurlar'dan sonra bölgede hakim olan Karahanlı Hânedânı (840
1212) devrinden günümüze iki şaheser eser kalmıştır: Kutadgu Bilig ve
Divan-ı Lügat’it-Türk. Kutadgu Bilig. (a ) Balasagunlu Yusuf tarafından
yazılmış, h. 462/1069-1070 yılların da Karahanlı Hakanı Bbu Ali Haşan b.
Süleyman Arslan Han' (Bu Karahanlı hükümdarı Haşan Buğra Han Ha
run ve Talbgaç Kara Buğra Han olarak da bilinmektedir. 1074-1102/1103)
a takdim edilmiştir. Aruz vezniyle yazılmış 6645 beyitten îmeydana gelen
Kutadgu Bilig Tüıkler’de devlet siyâsetini öğreten i23) ilk eser mahiye- * 24 25 *

Karahanlılar döneminin diğer önemli dil yadigârı Kaşgarlı Mah-
pıud’un yazdığı ve Bağdad'da Übbasî Halifesi el-Muktedî Billâbla sunduğu
Divün-ı Lûgat-it Türk (~6) adlı eserdir. Türkler’in dil, edebiyat, tarih, coğ-
rafy'a, etnoğrafya, mitoloji ve folklor alanlarındaki durumu hakkında
jaleme alınmış hu eser bir çeşit Türklük Bilgisi (Türkoloji) ansiklopedi
sidir. h. 470/1077 tarihinde f77) tamamlandığı zannedilen eserimiz altıbi-
ne yakın Türkçe kelimeyi ihtiva etmektedir.

| : Ortaasya Türkçesi’nin Kaşgâr şivesiyle kaleme alınım^ olan bir di
ğer eser de Atabet'ül-Hakayık (5,’)'tır. X II. yüzyıldan önce yazıldığı zan
nedilen eser Mahmudoğlu E.dib Alım e d Yüknekî tarafından kaleme alın
mıştır.

Murad (16-1639) ve Sultan İbrahim (1640 ) ’e îlji risale su
nan! Görücelı Koçi Bey'in eseri de gene teşkilât, sosyal yapı vb. ilgilidir.

I ! C. TÜRK TARİHİ, COĞRAFYASI, ETNOGRAFYASI ve FOLKLORU

Türkler'in dağıldığı coğrafya ile ilgili olarak biline nilk önemli eser
Hudûd el-Âlem min el-Maşrdt ilâ’l-Mağrib adım taşımaktadır, h. 372/982-
983 yılmda Afganistan'da Farsça olarak yazılan eserin tek yazrpası 1892'de
Buhara’da bulunmuştur. Oğuzlar haldonda coğrafî olduğu kjadar, Oğuz
lar'in yaşayışları, örf ve âdetileri haklonda geniş bilgi yermektedir. V. F.
Miı^orsky tarafından İngilizce'ye çevrilmiştir (54)

I || XI. yüzyıl tarihçilerinden!